ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2018 г.Зеленодольск

КАРАР

№1680

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

от 28.06.2018 №1369 «О нормативном

финансировании деятельности

общеобразовательных организаций

Зеленодольского муниципального

района»

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

от 27.07.2018 №605 о внесении изменения в Положение о порядке расчета

нормативных затрат на обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях

Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 08.08.2017 №566 «О нормативном финансировании

общеобразовательных организаций Республики Татарстан» Исполнительный

комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке расчета нормативных затрат на

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования

детей в общеобразовательных организациях  Зеленодольского муниципального

района, утвержденное постановлением Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 28.06.2018 №1369 «О

нормативном финансировании деятельности общеобразовательных

организаций Зеленодольского муниципального района» следующие изменения:

таблицу 3.1 дополнить строкой 39 следующего содержания:

«39. Технические, электронные

средства обучения

1 единица

на параллель

5 лет».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель                                                                                    Д.А. Сапожников